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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá o zřizovaní potenciálních nových letů podle dinamiského růstu,

statických udájů a prediktivit určených na středoasijský, východoevropský, a východoasijský

region. Jsou studovany přavidelné lety středoasíských leteckých společností,jejích

charakteristiky, a použití potenciálu k rozvojí civilního letectví.Na závěru jsou návrhy ke

zavedení letů, kroky k neúslalému rozvojí letecké dopravy.

Klíčová slova

Středoasijské letecké společností a letiště,Zavedení hlavního hub - letiště, spolupráce,

potenciály, otevirání nových linek, analýza, strategické plány a prediktivity růstu civilního

letectví.

ABSTRACT

The diploma thesis deals with a establishment of new potential routes, according to dynamic

growth, static data and predicates for the Central Asian, East European and East Asian regions.

There are studies of the flights of Central Asia Airlines, its characteristics and the use of the

potential for civil aviation development. Finally, there are suggestions for introducing flights,

steps to increase aviation.

Key words:

Central Asian airlines and airports, Opening main hub airport in Central Asia region,

cooperation, potentials, opening new routes, analysis, strategic plans and prediction of increase

civil aviation.
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Předmluva

Stručné si popišu o dějinách a potenciálné hodnocení středoasijského regionu.

Tato oblast byla vždy nasycená a bohatá s historickými událostmi. V různé období byly častmi

mnozích řiší, byly západními hranicemi čínských říší, byla východní hranici muslimské expanze,

centrém říši tureckých národnosti, mongolů, byla jižní částem ruské říše a SSSR.

Region a jejich obyvatelé se dotklo mnoha kultury s různými názory a naboženství.

Není náhodou ve středověku zde se procházelo slavná Hedbavna Obchodní stezka, která se

začíná aktivně se oživovat. Je třeba také poznamenat, že oblast byla kdysi centrem matematiky,

filozofie, astronomie, mediciny, a je to tady byla postavena první observatoř na světě,

astronomém a filozofém Ulugbekém.

V současné době Střední Asie(geografické srdce Eurasie) je klíčovým cílem a křižovatkou mezi

velkými regionalnými velmocémi:

1. mezi jihovýchodní Asií, Indií a Ruskem;

2. mezi Čínou, Japonském a Evropou

Po nezávislosti středoasijskích státu hlavními cílémi byly: posílení státnosti a zachování

nezávislosti. Tyto fáze vývoje jsou úspěšné se procházejí a státy se začaly aktivně se integrovát

do globálních procesů.

Státy aktivně představujou strategické plány rozvoje: posílení vztahů a spolupráce s Ruskem,

Čínou, Indií, Tureckem a Evropou na základě kulturní, vědecké-vzdělávací, politické,

hospodářské a finanční spolupráce.
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Úvod

Včasná relevance a unikátnost mé diplomové práce v tom,že bude splňovat nové výzvy a

trendy vývoje letecké dopravy, a nabízí otevíraní a rozšírení frekvence stavájících linek, s

usazováním stávajícího dynamického růstu, podle statistickích udájů, které poskytují přesný

popis procesů ovlivňující leteckou dopravu, na základě prediktivit různých mezinárodních

organizací a odborníků a po geopolitickým výzvam současnosti.

Při připrávě této diplomové práce byly v úvaze následující cíle:

- Otevření přímých letů mezi zeměmi východní Evropy a Střední Asie, studiem výzev a

překážek.

- Zlepšení pohodlnosti přepravy cestujících, při přímých letech, šetření času cestujících.

- Mechanismy zmenšení emisií v atmosfeři při racionální plánování linek, které budou

výrazně přispívat k udržitelnému rozvojí lidstva po rámcové úmluvě OSNu, konkrétně

Pařížské dohody o klimatu, hlavním úkolem, kterého je udržení v jedné urovně oxida

uhličitého v atmosféře a příloha úsilí k dalšímu jejímu zmenšení.

- Studium zavedení nových modelů spolupráce mezi leteckými společnostmi a cestovními

kanceláře

- Zkoumaní nových modelů fungování různých dopravních systémů a zavedení

společného harmonizovaného integrace pro více moderní, rychlé a ekologické využívání

dopravy lídmi.

- Neustálý nepřerušovácí rozvoj strategií a optimalizace, a na základě těchto obnov,

sestávení prediktivit pro konkrétní období.

- Decentrelizace větších hub letišt´ a další rozumnější a racionální distribuce letů, ke

snížení ekologických škod v místech, kde se nacházeji tyto dopravní uzly.

Táto temata diplomové práce, zřizování nové linky do vychodních destinace, má velký

potenciál v rozvojí letecké dopravy a bude lokomotivém ušpešné spolupráce.

Civilní letectví KR je nejdůležitější součást produktivní a sociální infrastruktury, jejího efektivní

fungování a udržitelné rozvoje je předpokladém pro zajištění národní bezpečnosti,

nepřerušeného (stalého) hospodářského růstu.

Statistika, uvádí, že 94% zemí Kyrgyzstánu je pokrytá horami, a proto civilní letectví, v mnoha

ohledech, nejefektivnější a nejpohodlnější způsob dopravy v KR. Civilní letectví v KR poskytuje

zprávy lidém, slouží k přepravě pošty, zavazadel a nákladu.

Civilní letectví přispívá k rozvoji této klíčové dopravy a posiluje rozpočet KR, v odvětví

cestovního ruchu a obchodu, významné přitahuje investice do ekonomiky KR.

Kromě toho civilní letectví je vývozní průmysl a má potenciál vytváření nových pracovních

míst s relativně vysokými mzdámi, což přitahuje a poskytuje pracovní místa.
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 Všechny výše uvedené informace předurčují vývoj civilního letectví jako jednu z priorit v

oblasti rozvoje odvětví dopravy v zemi.

Kyrgyzské dopravce jsou v Black listu Evropské Komise z roku 2006, včetně Air Manas, Air

Biškek, Avia Traffic Company a Air Kyrgyzstán. Zákaz letů do/z Evropy omezuje rozvoj

operátorů.

Podle plánů ministerstva dopravy a silnic KR, tuzemské letecké společnosti mohou létat do

Evropy v roce 2019. Původně se očekávalo, že dopravce budou odebírany ze seznamu black

listu EK v roce 2017.

Společně s vedením Mezinárodní organizace pro civilní letectví (ICAO) a s Ministerstvém

dopravy a silnic byl sestaven plan, který krok za krokem vývede kyrgyzské letecké společností ze

black listu, jeho realizace již začala ÚCLém a program vyplněn o 96%, kdyby dokončili realizace

tohoto planu do konce roku 2018, obdržujeme certifikát a z roku 2019 let. společnosti začnou

letát do Evropy.

ÚCL KR spolupracuje s Mezinárodní asociace leteckých dopravců (IATA) co se týká bezpečnosti

a zavádění moderních technologií. V rámcí memorandu, který podepsan v roce 2016,

organizace bude pomáhat KR se zlepšením infrastruktury letišť a řízením letového provozu.

Spolupráce s IATA má velký vyznam pro civilní letectví, tak jak v zemi nejsou žádné dopravce s

certifikátem IOSA, který potvrzuje soulad s vysokými bezpečnostními standardy. Kromě toho,

Kyrgyzstán spolupracuje s leteckými úřady některých cizích zemích ke sdílení osvědčených

postupů a školení, jakož i spolupráce na poradní plnění norem ICAO.
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1. Obecné modely letových řádů

1.1 Spoje kyrgyzských leteckých společnosti

Kyrgyzské letecké dopravce provádějí mezinárodní lety z Biškeku do Moskvy, Petrohradu,

Novosibirsku, Krasnojarsku, Jekatěrinburgu, Dušanbe, Taškentu, Almaty, Urumčy, Dubaje,

Irkutsku, Kazňe, Mašhadu, Soule a z Oše do Moskvy, Petrohradu, Krasnojarsku, Novosibirsku,

Jekatěrinburgu, Irkutsku, Surgutu.

Ve vnitrostátní vzdušné dopravě byly zahájeny lety z Biškeku do Oše, Žalalabadu, Isfany,

Batkenu a Karakolu.

1.2 Seznam kyrgyzských leteckých společnosti

V současné době jsou registrovány 10 leteckých dopravců: „Air Kyrgyzstán“,

„AviaTrafficCompany“, „AirManas“, „Tez Jet“, „Air Bishkek“, „Heli Sky“, „Air KG“, „CAAS“, „Sky

Way Air“, „SkyKGAirlines“ a „Manas Airways“.

"Air Kyrgyzstán" akciová společnost ve vlastnictví státu.Tato společnost byla založena v

listopádu 2005. roku. Flotila se skládá ze TU-154М, B737-400, B737-500 a A350;

Společnost ¨Avia Traffic Company¨ je zcela soukromá.Byla založena v roce 2003, flotila se


[…]


navigaci.

3. Chcete-li spolupracovat s ostatními mezinárodními organizacemi, aby se zabránilo šíření

nemoci cestujících v letecké dopravě.

Strategickým cílem F. právní úprava.

Posílit práva upravujícího mezinárodního civilního letectví. Udržovat, rozvíjet a aktualizovat

mezinárodní právo vzduchu s ohledem na měnící se potřeby mezinárodního civilního letectví

prostřednictvím těchto opatření:

1. Připravte mezinárodní nástroje letecké právo, které podporují strategické cíle ICAO a slouží

jako fórum pro státy, aby vyjednaly takové nástroje.

2. Podněcovat státy, aby ratifikovaly mezinárodní nástroje vzduchu práva.

3. Poskytování služeb pro registraci leteckých dohod a funkcí depozitáře pro mezinárodní

nástroje vzduchu práva.

4. Poskytují mechanismy pro řešení sporů v civilním letectví.

5. Poskytnout legislativy modelu pro státy. Podpora provádění strategií k dosažení svých

strategických cílů, bude organizace učiní nezbytné kroky, aby:

1. pracovat transparentně a efektivně komunikovat a to jak interně, tak v zahraničí;

2. udržet efektivitu a relevanci všech dokumentů a materiálů;

3. Výroba, pokud je to nutné, řízení rizik a zmírňování rizik, strategie;

4. neustálé zlepšování účinnosti využívání jejich zdrojů;

5. zvýšit využívání informačních a komunikačních technologií ze strany brzké zavedení do svých

výrobních procesů;

6. posouzení možného dopadu svých postupů a činností na životní prostředí;

7. zlepšit využití různorodých lidských zdrojů v souladu s osvědčenými postupy v rámci systému

OSN;

8. efektivně pracovat s nejvyšším stupněm právní platnosti.
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7.8 Podmínky pro leteckých společnostu EU

Podepsat s Ruskem vzájemné smlouvy a jejich rozšiření. Káždá letecká společnost by měla

používat co možná nejméně typů letadel, aby údržba a výcvik pilotů byl co nejméně nákladný.

Před otevřením nové linky do ruských měst je důležité provést analýzu a spočítat z jakých měst

a z jakých zemí lidé létají do ČR přes Moskvu a St.Peterburg.

Výhody:

- Vyšší záměstnánost

- Zlepšení ekonomiky letišt´

- Rozvoj regionů

- Příliv turistů

Jeden z důležitých faktorů je aby létali do ČR nejen do Prahy, ale i do Pardubic (alternativa

pro cestovatele Moskva-Praha, Moskva-Krakow, Wroclaw), Brna (Moskva-Praha, Moskva-

Bratislava, Moskva-Vídeň) a Ostravy (Moskva, St. Petersburg - jižní Polsko)

Střední Asijský trh je pro evropské letecké společnosti uzavřený.

Cestující ze Střední Asije letají přes Moskvu, Istanbul, Dubaj. Pro cestující z Evropy nejsou tato

spojení pohodlná z hlediska čekání v transferních zónách. A proto by bylo výhodné vytvořit

nové letecké linky, letající do Středníasie přímo. Za poslední 5 let roste turistický zájem do zemí

střední Asie, a proto vytvoření přimých linek je velice žádané.

Výhody:

- naplnění kapacit malých letišt´, zvýšení efektivity;

- zvýšení přijmů letových poplátků;

- zkracení celkevého času pro cestujicích z jiných regionů;

-snižení emisií, hluku, negotivních vlivů na životní prostředí v okolí velkých letišt´ hubu

Nevýhody :

-Investice k dorozvoje letištní infrastruktury, rozšíření modernizace terminálů.
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NÁVRH

Podle zaprácování této Diplomové Práce, můžu si uvést to, že otevření nových linek do

Vychodních destinací, včetně do středoásijskích měst, budou mít vyznamnější roli v dalšího

rozvoje téchto státu.

Mnou budou navržený nasledující návrhy:

1. Zavedení evropských leteckých splečnosti s mezipřistaním na středoasijském regionu, na

zakladě poskytnuté svobod vládou KR.

2. Otevření školu pilotů a vzdělavacích centér pro zvýšení kvalifikace odborníku a záměstnánců.

3. Slnění všech požadavek kyrgyzskými společnostmi krok za krokém, a zavedení letů do Evropy

Obrázek 9. Návrh zavedení letů s mezipřistaním v Biškeku
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ZÁVĚR

Po vypracování této diplomová práce, můžu s plnou jistotou říci, že byly podepřené závěry

toho, že tato témata je aktuální a včasná, davá odpovědy a návrhy k novým výzvím rozvojí

letectví, umožňuje leteckým společnostům možnosti vstoupit na nové trhy, zvýší počet linek.

Tato práce vytváří prosperující příležitosti,podmínky a doporučení k rozvoji vztahů mezi národy,

státy, a samozřejmě mezi leteckými společnostmi.

Pohodlné a rychlé cestování cestujícím.

Budou vytvoření odprácované systémy a modely v provozování leteckých společnostu, a na

základě toho letecké společnosti budou orientovány specifice těchto regionů.

Odstoupení ze Black Listu EK. Různá integrace podle fázích vývoje leteckých společnostů. Impuls

k otevření vzdělávacích institucí, které budou školit odborníku v oblasti letectví.

Doporučení a prediktivita, které založeny na vyhledávání flexibilních a optimálních způsobu

řešení a metod v organizací práci.

Vyvážený rozvoj efektivní dopravní infrastruktury;

Zajištění dostupnosti a pohodlného letu pro široké vrstvy obyvatelstva;

Hlubší integrace ke globálnímu prostoru letecké dopravy a realizace tranzitního potenciálu

země.

Zvýšení urovně bezpečnosti letecké dopravy. Bezúhonný slpnění mezinárodních norem a

bezpečnostních požadavků.

Snížení škodlivých vlivů civilního letectví na životní prostředí a úkoly změnšení emise.
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