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Další připomínky k diplomové práci:

Přínosem práce je návrh nového konceptu letecké sítě mezi východní Evropou a střední
i východní Asii. Tento návrh student podložil kompletní průřezovou analýzou – posouzením
z různých hledisek: politické podmínky, letecké společnosti, mezinárodní úmluvy, životní
prostředí, letiště. Střední Asie je křižovatkou velkých světových regiónů. Na základě
dynamického růstu výkonů letecké dopravy a procesů, které tento vývoj ovlivňují (migrace za
prací, přírodní podmínky v Kyrgyzstánu, uvolnění poltických podmínek a další) je studentův
návrh a předpoklad reálny. Prozkoumal nové výzvy, které se na sledovaném trhu nabízí
a trendy vývoje letecké dopravy, vývoj konzultoval s Leteckým úřadem Kyrgyzstánu. Návrh
podložil statistickými údaji a predikcemi vydanými mezinárodními organizacemi. Student má
inženýrské myšlení a dokáže zpracovávat zadanou problematiku, tématu rozumí, do analýzy
zapracoval relevantní souvislosti. Avšak citelným handicapem tohoto studenta (cizinec,
Kyrgyzstán) v rámci odevzdané DP je nedostatečná úroveň češtiny a s tím spojená
stylistika/skladba vět v ČJ. Druhým viditelným nedostatkem je formální úprava DP. Správné
citovaní a uvádění zdrojů také neodpovídá pravidlům pro psaní závěrečných prací. Toto snižuje
celkovou úroveň práce. I když student má koncepční myšlení a velmi dobře se orientuje
v tématu práce, uvedené nedostatky jsou výrazné. Pro jejich odstranění bylo potřebné počítat
s mnohem delší dobou zpracování DP, než student psaní věnoval.
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